
Osiel
18.15 kW 8 de Noviembre de 2024

1C

4,800 kWh $ 17,760

30 4,763 kWh $54

99.70 % BIMESTRE $ 17,706

$106,563.00 MXN $327.00 MXN $106,236.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 605 W 30 84 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.9 %



Propuesta 1 8 de Noviembre de 2024 8 de Diciembre de 2024

# 20240053

Osiel  

30 Canadian Solar PV Module 605W

Subtotal $ 270,000.00

IVA $ 43,200.00

TOTAL (MXN) $ 313,200.00

+ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-Aplican Terminos y condiciones de la promoción BUEN FIN
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye mano de obra
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 12 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los modulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación sobre concreto con
posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Hasta 3, 6, 9 ó 12 meses sin intereses
Ó Contado 20% de descuento.
-Cotización válida hasta el 18 de Noviembre cuando termina el BUEN FIN del 2024.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 106,563.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 106,236.00 $ 106,236.00 $ -206,964.00

2 $ 109,759.89 $ 336.81 $ 0.00 $ 109,423.08 $ 109,423.08 $ -97,540.92

3 $ 113,052.69 $ 346.91 $ 0.00 $ 112,705.77 $ 112,705.77 $ 15,164.85

4 $ 116,444.27 $ 357.32 $ 0.00 $ 116,086.95 $ 116,086.95 $ 131,251.80

5 $ 119,937.60 $ 368.04 $ 0.00 $ 119,569.55 $ 119,569.55 $ 250,821.35

6 $ 123,535.72 $ 379.08 $ 0.00 $ 123,156.64 $ 123,156.64 $ 373,977.99

7 $ 127,241.79 $ 390.46 $ 0.00 $ 126,851.34 $ 126,851.34 $ 500,829.33

8 $ 131,059.05 $ 402.17 $ 0.00 $ 130,656.88 $ 130,656.88 $ 631,486.21

9 $ 134,990.82 $ 414.23 $ 0.00 $ 134,576.59 $ 134,576.59 $ 766,062.80

10 $ 139,040.54 $ 426.66 $ 0.00 $ 138,613.88 $ 138,613.88 $ 904,676.68

11 $ 143,211.76 $ 439.46 $ 0.00 $ 142,772.30 $ 142,772.30 $ 1,047,448.98

12 $ 147,508.11 $ 452.64 $ 0.00 $ 147,055.47 $ 147,055.47 $ 1,194,504.45

13 $ 151,933.36 $ 466.22 $ 0.00 $ 151,467.13 $ 151,467.13 $ 1,345,971.59

14 $ 156,491.36 $ 480.21 $ 0.00 $ 156,011.15 $ 156,011.15 $ 1,501,982.73

15 $ 161,186.10 $ 494.62 $ 0.00 $ 160,691.48 $ 160,691.48 $ 1,662,674.22

16 $ 166,021.68 $ 509.46 $ 0.00 $ 165,512.23 $ 165,512.23 $ 1,828,186.44

17 $ 171,002.33 $ 524.74 $ 0.00 $ 170,477.59 $ 170,477.59 $ 1,998,664.04

18 $ 176,132.40 $ 540.48 $ 0.00 $ 175,591.92 $ 175,591.92 $ 2,174,255.96

19 $ 181,416.37 $ 556.70 $ 0.00 $ 180,859.68 $ 180,859.68 $ 2,355,115.64

20 $ 186,858.87 $ 573.40 $ 0.00 $ 186,285.47 $ 186,285.47 $ 2,541,401.10

21 $ 192,464.63 $ 590.60 $ 0.00 $ 191,874.03 $ 191,874.03 $ 2,733,275.14

22 $ 198,238.57 $ 608.32 $ 0.00 $ 197,630.25 $ 197,630.25 $ 2,930,905.39

23 $ 204,185.73 $ 626.57 $ 0.00 $ 203,559.16 $ 203,559.16 $ 3,134,464.55

24 $ 210,311.30 $ 645.36 $ 0.00 $ 209,665.94 $ 209,665.94 $ 3,344,130.49

25 $ 216,620.64 $ 664.72 $ 0.00 $ 215,955.91 $ 215,955.91 $ 3,560,086.40

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,745.5 5,344.1 5,603.2 5,480.5 4,764.5 4,636.9

Consumo actual 4,800.0 4,800.0 4,800.0 4,800.0 4,800.0 4,800.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


